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- Wyniki prezentujemy kilka tygodni przed wyborami, posługując się danymi sięgającymi tylko do 2022 roku. Była to kadencja wyjątkowo trudna dla wielu
samorządów. Wpływ na to miało kilka czynników. Pierwszy to trwająca ponad dwa lata i dezorganizująca życie tak mieszkańców, jak i służb miejskich pandemia
COVID-19. Kolejnym jest agresja Rosji na Ukrainę i konieczność zajęcia się olbrzymią falą uchodźców. Następnie nieznana od pięciu kadencji wysoka inflacja
dewastująca budżety samorządowe. W końcu trudno nie wspomnieć o niespotykanej od lat intensywnej presji recentralizacyjnej ze strony rządu – wyjaśniają
twórcy rankingu „Sukces Kadencji 2018-2023”.

Końcowy wskaźnik sukcesu w tym rankingu jest sumą czterech wskaźników cząstkowych odnoszących się do:

– sukcesu finansowego (związanego z budżetem jednostki samorządowej),

– sukcesu ekonomicznego (wiążącego się ze stanem gospodarki lokalnej),

– sukcesu infrastrukturalnego (odnoszącego się przede wszystkim do komunalnej infrastruktury technicznej),

– sukcesu społecznego (który uwzględnia szeroko rozumiane polityki społeczne, np. wyniki edukacyjne, ale także polityki związane z ochroną środowiska czy
lokalnym transportem publicznym).

 

AWANS O 145 MIEJSC

Ogólnopolski ranking uwzględnia 267 miast powiatowych z całego kraju. W tym zestawieniu najlepsze okazało się Zakopane, które wyprzedziło Grodzisk
Mazowiecki oraz Stalową Wolę.

Starachowice to najwyżej sklasyfikowane świętokrzyskie miasto w tym zestawieniu. Nasze miasto znalazło się na 53. pozycji. Starachowice awansowało aż 145
miejsc w krajowym rankingu „Sukces kadencji 2018-2023” względem ostatniej kadencji. W poprzednim notowaniu „gród nad Kamienną” zajmował 198. miejsce.

Za naszymi plecami znajdują się między innymi: Busko Zdrój (65.), Sandomierz (85), Ostrowiec Świętokrzyski (134.) oraz Skarżysko Kamienna (238.).
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Starachowicki sukces społeczny

Kolejny sukces naszego miasta w rankingu gmin organizowanym przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Starachowice uplasowały się na 4.
miejscu w Polsce wśród miast powiatowych w kategorii „Sukces społeczny” zaliczając awans o 78. pozycji. W kategorii „Sukces Kadencji 2018-2023” awans
był jeszcze większy. Starachowice są o 145 miejsc wyżej względem ostatniej kadencji.



 

CZWARTE MIEJSCE W POLSCE

Starachowice zarządzane w kadencji 2018-2023 przez Prezydenta Miasta Marka Materka awansowało również w innych rankingach cząstkowych. W rankingu
finansowym awansowaliśmy o 55. pozycji, w infrastrukturalnym o 141. miejsc, a w zestawieniu dotyczącym sukcesów społecznym był to awans o 78. miejsc.
Starachowice zajmują aktualnie czwarte miejsce w kraju w rywalizacji „społecznej”.

Ranking Społeczny Sukces Kadencji 2018–2023 to niezależny ranking, którego wyniki powinny cieszyć wszystkich mieszkańców.

Powstał on na podstawie następujących kryteriów:

- wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2022 roku - średnia z egzaminu z języka polskiego i matematyki w sesji głównej;

- zmiana odsetka dzieci w wieku 1-3 lat objętych opieką żłobkową w latach 2016-2021, dane obejmują również kluby dziecięce, a także dzieci w wieku 3 lata i
młodsze w przedszkolach, punktach przedszkolnych, zespołach wychowania przedszkolnego oraz w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych;

- liczba mieszkań komunalnych oddanych do użytkowania w przeliczeniu na 10.000 mieszkańców w latach 2018-2022;

- wydatki budżetowe ponoszone na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu, ochronę gleby i wód podziemnych, zmniejszenie hałasu i wibracji oraz ochronę
różnorodności biologicznej i krajobrazu;
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Więcej artykułów

July 30, 2025

Zawyją syreny alarmowe

W piątek, 1 sierpnia 2025 r., o godzinie 17:00 – w symboliczną „godzinę W” – na terenie miasta przez minutę zabrzmią syreny alarmowe. Syreny zawyją w hołdzie Powstańcom Warszawskim. Sygnał będzie
jednocześnie częścią testu systemu alarmowania.

Więcej...

July 29, 2025

Zaproszenie do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Więcej...

July 25, 2025

Rozpoczęcie konsultacji społecznych mpzp "Wierzbnik" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Obwieszczenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego umownie jednostką „Wierzbnik” na obszarze miasta Starachowice
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45, 27-200 Starachowice.
Konsultacje społeczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego odbędą się w dniu 20 sierpnia 2025 r. o godz. 16:00 w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 10 w
Starachowicach, al. Armii Krajowej 1. 
Prowadzenie punktu konsultacyjnego we wtorki w godzinach 15:30-16:30 w okresie od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach w pok. 201A. Zaleca się wcześniejsze…
umówienie pod numerem telefonu: 41 322-10-64.

Więcej...

WAŻNE!

July 25, 2025

Nowy PSZOK, drugie życie dla odpadów

Rozpoczynamy budowę nowoczesnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Bugaj. Wiele przedmiotów – zamiast trafić na śmietnik – zostanie tu naprawionych i przekazanych dalej.
Dajmy rzeczom drugą szansę i wspólnie ograniczajmy ilość odpadów!

Więcej...


